

PRESSEMEDDELELSE

18. september 2008

## Samlet evaluering af regeringens pesticidplan 2004-2009

Regeringen står nu med et klart billede af, hvordan landbrugets forbrug af pesticider påvirker miljøet.

Rambøll Management har netop evalueret regeringens pesticidplan 2004-2009, og en række andre rapporter på området supplerer med yderligere viden. Både rapporten fra Rambøll og en række af de øvrige rapporter bliver nu offentliggjort.

Rapporternes indhold bekræfter det fornuftige i, at regeringen fremrykkede denne evaluering af pesticidplanen med et år. Udviklingen har vist sig ikke at være så positiv som håbet, og derfor er der brug for nye tiltag.

*"Vi ved nu, at belastningen af miljøet ikke er blevet væsentligt mindre inden for den nuværende pesticidplans periode, og det skal vi kigge på i forbindelse med Grøn Vækst. Min holdning er, at pesticidforbruget skal nedbringes,"* siger miljøminister Troels Lund Poulsen (V).

*"Vi har fra forskerne nu fået et spændende bud på en ny og mere retvisende indikator for pesticiders miljøbelastning. Det er vigtigt, at vi foruden vores målsætning om at reducere forbruget også fokuserer på pesticidernes belastning af miljø og natur,"* tilføjer fødevareminister Eva Kjer Hansen (V).

De respektive rapporter giver et godt grundlag for at beslutte, hvordan regeringen fremover skal tilrettelægge indsatsen over for landbrugets forbrug af pesticider. Især er det vigtigt med konkrete målsætninger - samt en stram styring og en løbende opfølgning, der sikrer, at indsatsen giver den rigtige effekt.

Blandt de positive erfaringer er, at det har vist sig meget nyttigt for miljøet, når man skærper kravene for, hvilke pesticider, der kan blive godkendt, fordi de pesticider, der kan udgøre en risiko, bliver fjernet fra markedet – og det er en kurs, regeringen vil følge.

Den samlede evaluering af regeringens pesticidplan 2004-2009 vil danne baggrund for regeringens videre arbejde med strategien for Grøn Vækst, som vil blive fremlagt ved årsskiftet.

Blandt andet vil regeringen arbejde for at få udviklet en ny indikator, som mere præcist kan vise, i hvilket omfang landbrugets forbrug af pesticider belaster miljøet.

Læs hele evalueringen og de øvrige rapporter her

**Yderligere oplysninger:**

Kontorchef Lea Frimann Hansen tlf. 7254 4546

Pressechef Sune Bové tlf. 7254 6032 / 2537 0771